
PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

190431250, Topolių al.12, LT-35169, Panevėžys 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

PRIE 2023 M.  GRUODŽIO 31 D. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

 

2024-01-15 Nr. KFA-114 

 

 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešajai bibliotekai Kultūros ir meno programai finansuoti 

2023 metams skirta 1219257,22 Eur  (Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. KFA-107 - 

suvestinė). 

Pagal lėšas  151 1176900,00 Eur, 

  1508 2171,85 Eur, 

30 4000,00 Eur, 

  302 3169,37 Eur, 

  14521 33016,00 Eur. 

 

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui skirta 1045300,00 Eur, 

Prekėms ir paslaugoms 124742,22 Eur, 

Darbdavių socialinė parama 4600,00 Eur, 

Materialiam ir nematerialiam ilgalaikiui turtui 44615,00 Eur. 

 

2023m. sausio 1 dienai perkeltas įmokų likutis buvo 3169,37 Eur. Per 2023 metus faktinės 

įmokos į biudžetą sudarė 4114,81 Eur. Gautų ir panaudotų asignavimų buvo 3169,37 Eur. Likutis 

2023-12-31 sudaro 4114,84 Eur. (Biudžetinių įstaigų pajamų 2023m. gruodžio 31 d. ataskaita Nr. 

KFA-106).   

Per 2023 metus pagal lėšas 151, 1508, 14521 ir 302 skirti asignavinai pilnai panaudoti.  

 

 Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos 2023 m. gruodžio 31d. įsiskolinimas 

buvo 1750,78 Eur: 

ryšių paslaugoms 21,86 Eur,  

transporto išlaikymui ir paslaugoms 48,37 Eur, 

materialiojo turto remonto paslaugoms 301,34 Eur, 

komunalinėms paslaugoms 1190,13 Eur, (t.sk. 244,63 Eur įsiskolinimas VSS), 

kitų prekių ir paslaugų įsigijimui 189,08 Eur. 

 

Įsiskolinimai už prekes ir paslaugas yra 2023 metų gruodžio mėnesio, mokėtinų sumų, kurių 

mokėjimo terminas suėjęs, nėra. 

 

Biudžetinių lėšų sąskaitoje metų pradžioje yra 0 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

likutis yra  0 Eur.  

Netinkamų  finansuoti išlaidų bibliotekoje nėra. 

 

Finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimų įstaiga neturi. 

 

 

 

Direktorė      Loreta Breskienė  

 

Vyr. buhalterė    Jūratė Žmoginienė 



Nr.

01

Gauti 

asignavimai

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

6

1,170,642.22

1 1,045,300.00

1 1 1,029,900.00

1 1 1 1,029,900.00

1 1 1 1 1,029,900.00

1 1 1 1 1 1,029,900.00

1 2 15,400.00

1 2 1 15,400.00

1 2 1 1 15,400.00

1 2 1 1 1 15,400.00

2 120,742.22

2 1 120,742.22

2 1 1 120,742.22

2 1 1 1 120,742.22

2 1 1 1 2

2 1 1 1 5 2,976.91

2 1 1 1 6 5,100.00

2 1 1 1 11 700.00

2 1 1 1 15 18,337.14

2 1 1 1 16 500.00

2 1 1 1 20 43,881.86

2 1 1 1 21 3,815.90

2 1 1 1 22 200.00

2 1 1 1 30 45,230.41

7 4,600.00

7 3 4,600.00

4,600.00

2 Darbdavių socialinė parama 120 4,600.00 4,600.00 4,600.00

2 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 4,600.00 4,600.00

200.00

2 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 49,130.41 49,130.41 45,230.41

2 Reprezentacinės išlaidos 30 200.00 200.00

43,881.86

2 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

29 3,815.90 3,815.90 3,815.90

2 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 43,881.86 43,881.86

18,337.14

2 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 500.00 500.00 500.00

2 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

25 18,337.14 18,337.14

5,100.00

2 Komandiruočių išlaidos 22 700.00 700.00 700.00

2 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos

20 5,100.00 5,100.00

2 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos

19 2,976.91 2,976.91 2,976.91

2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos

18 100.00 100.00

120,742.22

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 124,742.22 124,742.22 120,742.22

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 124,742.22 124,742.22

120,742.22

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 124,742.22 124,742.22 120,742.22

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 124,742.22 124,742.22

15,400.00

2 Socialinio draudimo įmokos 12 15,400.00 15,400.00 15,400.00

2 Socialinio draudimo įmokos 11 15,400.00 15,400.00

15,400.00

2 Socialinio draudimo įmokos 10 15,400.00 15,400.00 15,400.00

2 Socialinio draudimo įmokos 9 15,400.00 15,400.00

1,029,900.00

2 Darbo užmokestis pinigais 6 1,029,900.00 1,029,900.00 1,029,900.00

2 Darbo užmokestis pinigais 5 1,029,900.00 1,029,900.00

1,029,900.00

2 Darbo užmokestis 4 1,029,900.00 1,029,900.00 1,029,900.00

2 Darbo užmokestis 3 1,029,900.00 1,029,900.00

1,170,642.22

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1,045,300.00 1,045,300.00 1,045,300.00

2 IŠLAIDOS 1 1,174,642.22 1,174,642.22

1 2 3 4 5 7

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Valstybės funkcijos 08 02 01

(eurais, ct)

Programos

Finansavimo šaltinio 151, 14521, 1508, 302, 30-suvestinė

Ministerijos/Savivaldybės 100085

Departamento

Įstaigos 190431250

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

(Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija ))

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, 190431250, Topolių al. 12., LT-35169 Panevėžys

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

(data)

(programos pavadinimas)

Kodas

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2023 m. gruodžio 31 d. KFA-107

 1 iš 2



7 3 1 4,600.00

7 3 1 1 4,600.00

7 3 1 1 1 4,600.00

44,615.00

1 44,615.00

1 1 43,415.00

1 1 3 4,399.00

1 1 3 1 4,399.00

1 1 3 1 4 4,399.00

1 1 5 39,016.00

1 1 5 1 39,016.00

1 1 5 1 1 39,016.00

1 2 1,200.00

1 2 1 1,200.00

1 2 1 1 1,200.00

1 2 1 1 2 1,200.00

1,215,257.22

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė Jūratė Žmoginienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

1,215,257.22

Direktorė Loreta Breskienė

IŠ VISO 335 1,219,257.22 1,219,257.22

1,200.00

3 Kompiuterinės programinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos licencijų 

179 1,200.00 1,200.00 1,200.00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 178 1,200.00 1,200.00

1,200.00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 177 1,200.00 1,200.00 1,200.00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos 176 1,200.00 1,200.00

39,016.00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

175 39,016.00 39,016.00 39,016.00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

174 39,016.00 39,016.00

4,399.00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

173 39,016.00 39,016.00 39,016.00

3 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos

167 4,399.00 4,399.00

4,399.00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 4,399.00 4,399.00 4,399.00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 4,399.00 4,399.00

44,615.00

3 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos

153 43,415.00 43,415.00 43,415.00

3 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

152 44,615.00 44,615.00

4,600.00

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

151 44,615.00 44,615.00 44,615.00

2 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 4,600.00 4,600.00

4,600.00

2 Darbdavių socialinė parama 122 4,600.00 4,600.00 4,600.00

2 Darbdavių socialinė parama 121 4,600.00 4,600.00

 2 iš 2



KFA-106

Perkeltas įmokų likutis 

ataskaitinių metų 

pradžioje

(iždo sąskaita)

Gauti biudžeto 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Nepanaudotas 

asignavimų likutis 

sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

2 5 8

3169.37 3169.37

Vyr. buhalterė

Jūratė Žmoginienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, detalius finansavimo  šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo 

šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

Direktorė

Loreta Breskienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 

straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų:

4000.00 4114.81 3169.37 4114.81 4114.81

1 3 4 6 7

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Lietuvos Respublikos 

tam tikrų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių 

Faktinės įmokos į 

biudžetą per 

ataskaitinį laikotarpį

Panaudoti 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Negautas 

asignavimų likutis 

iš iždo (2+4-5)

Bendras nepanaudotas 

asignavimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8)

Įstaigos 190431250

Departamento

     Kodas

Ministerijos/Savivaldybės 10056

(data)

2024 m. sausio8 d. Nr.

ATASKAITA 

(metinė, ketvirtinė)

METINĖ

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

(Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301 redakcija)

(Biudžetinių įstaigų pajamų 2023 m. rugsėjo 30 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 1)

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, 190431250, Topolių al. 12., LT-35169 Panevėžys

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2023 M.GRUODŽIO 31 D.

 1 iš 1


